kullandıklarını ve kendilerine göre sürdükleri yaşamı devam ettirdiklerini seyyahlar

vurgulamıştır. Bu manada Türkmenler ve Yörükler seyyahların dikkatini çeken ve

eserlerinde yer verdikleri gruplardır (Şahin, 2007: 226).

2.5. Evliya Çelebi ve Seyahatnamesi

2.5.1. Evliya Çelebi’nin Hayatı

Evliya Çelebi, 1020/1611 yılında İstanbul'da dünyaya gelmiştir. Babası Derviş

Muhammed Zıllî Efendi sarayda kuyumcubaşıydı. Annesi, Evliya Çelebi'nin çok şey

borçlu olduğu Abaza Melek Ahmet Paşa’nın yakın akrabasıydı. Evliya Çelebi, benzer

ayrıcalıklı ailelerin çocukları gibi iyi bir eğitim görmüştür. Hocası Evliya Mehmet

Artık bu hastalıktan kurtulması imkânsızdı. Eski

hekimler kılı kırk yararak karayı aktan ayırdılar, hendese (geometri) bilgisiyle göklere

merdiven kurup göklere çıktılarsa da ölüme çare bulamadılar. Bu padişah dahi ölüm

hastalığına çare bulamayarak geçici saltanata veda edip ebedi âlemin padişahı oldu. Yıl

1049 (1639-1640) idi. Yattığı yer cennet mekân olsun.”(Alptekin, 2011: 131).

daha sikke bastırmaya ve hutbe okutmaya fırsat bulmadan Lefke ile Söğüt arasında yapılan

büyük bir savaşta yaralanır. Ertuğrul Gazi’nin vasiyeti üzerine oğlu Osman Gazi Rum diyarında

davul ve sancak sahibi olur. “Evvela Osman” terkibi ile bu olaya tarih düşürülmüştür. Ebced

hesabıyla “Evvela Osman” terkibinin karşılığı 699 (1299-1300) tarihidir.

Osman Gazi adına ilk Cuma hutbesini, Dursun Fakih okumuştur. Osman Gazi

peygamber soyundan olduğu söylenen Edebali’nin kızıyla evlenir. Ondanda Orhan Bey dünyaya

gelir. Bu yüzden Osmanoğullarının anne tarafı peygamber soyuna dayanır. Osman Gazi